ACTA DE NOTIFICACION PARA SUBSANACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2023-MDK/CS-1 CONVOCADO PARA LA ADQUSICION
DE REPUESTOS PARA EL_TRACTOR DE ORUGA D7G DE PROPIEDAD DE LA
MUNICIPALIDAD DE KANARIS

SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DIA 07 DE NOVIEMBRE DEL 2023, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
SELECCION DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2023-MDK/CS-1  (PRIMERA
CONVOCATORIA), SE REUNIERON EN LA OFICINA DE ENLACE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
KANARIS, SITIO AV. CHICLAYO 1415 — VILLA HERMOSA, SE REUNIO EL COMITE DE SELECCION,
DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE ALCALDIA N° 260-2023-MDK/A, DE FECHA 23 DE
OCTUBRE DEL 2023:

1. PRESIDENTE (T) : TEC. DARWIN STALIN HUAMAN CALDERON
2. MIEMBRO (T) - ING. LUIS EVER URIARTE RAMIREZ
3. MIEMBRO (T) : LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

EL PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM DE LOS INTEGRANTES
DEL COMITE DE SELECCION DA INICIO AL PROCEDIMIENTO, INFORMANDO QUE EN LA
PLATAFORMA DEL SEACE HAN REGISTRADO SU OFERTA TECNICA Y ECONOMICA CUATRO (04)
POSTORES.
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CALIFICACION

ENCONTRANDOSE EN LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS, EL COMITE REALIZO
OBSERVACIONES A LOS DOCUMENTOS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:

1.- CONSORCIO PRIMAVERA. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA QUE EN LOS
DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, EN LOS FOLIOS
39 -40Y 56 — 57 FALTA LA FIRMA LEGALIZADA DE LOS CONTRATOS DE CONSORCIO SEGUN LO
PREVISTO EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO Il DE LA PRESENTE SECCION. POR LO QUE SE SOLICITA
SUBSANAR LOS CONTRATOS DE CONSORCIO DE AMBAS EXPERIENCIAS.

POR LO QUE EN MERITO AL ART. 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO, SE OTORGA EL PLAZO DE UN DIA HABIL PARA CUMPLIR CON LA SUBSANACION, QUE
VENCE EL 08/11/2023 A HORAS 23:59, LA PRESENTACION DE LA SUBSANACION SE REALIZARA DE
MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE.

SE CUMPLE CON NOTIFICAR, SIENDO LAS 16:15 HORAS DEL 07 DE NOVIEMBRE DEL 2023.




Atentamente,

7

HUAMAN CALDERON
PRESIDENTE

ING. LUI§ EVER URIARTE RAMIREZ

P

MIEMBRO

WALTER CHAVEZ HUAMAN
SEGUNDO MIEMBRO



ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO. EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-

2023-MDK/CS-1 CONVOCADO PARA LA ADQUSICIE;N DE _REPUESTOS PARA EL
TRACTOR DE ORUGA D7G DE PROPIEDAD DE LA MUNICIPALIDAD DE KANARIS

ARAL LU L A A Ny e —————————————

SIENDO LAS 14:30 HORAS DEL DiA 07 DE NOVIEMBRE DEL ANO 2023, EN LOS AMBIENTES
DE LA OFICINA DE ENLACE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KANARIS, SITIO AV.
CHICLAYO 1415 — VILLA HERMOSA, SE REUNE EL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS
MEDIANTE RESOLUCION DE ALCALDIA N° 260-2023-MDK/A, DE FECHA 23 DE OCTUBRE DEL
2023, A FIN DE LLEVAR A CABO LA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SI:,LECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 06-2023-MDK/CS-1 CONVOCADO PARA LA ADQUSICION DE REPUESTOS
PARA EL TRACTOR DE ORUGA D7G DE PROPIEDAD DE LA MUNICIPALIDAD DE KANARIS

PARA TAL EFECTO SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION,
ENCARGADOS DE LA CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO, LOS CUALES SE
MENCIONAN A CONTINUACION:

MIEMBROS TITULARES:
1. PRESIDENTE (T) : TEC. DARWIN STALIN HUAMAN CALDERON
2. MIEMBRO (T) : ING. LUIS EVER URIARTE RAMIREZ
3. MIEMBRO (T) : LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION DA INICIO AL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, SENALANDO QUE XX PARTICIPANTES SE HAN REGISTRADO EN EL SISTEMA
ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO — SEACE.
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\ DE LOS CUALES SOLO HAN PRESENTADO SU OFERTA TECNICA Y ECONOMICA, CUATRO
(04) POSTORES TAL COMO SE PUEDE VISUALIZAR EN LA CONSOLA DEL SEACE.
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SE PROCEDIO A DESCARGAR DEL SEACE LAS OFERTAS, CON LA FINALIDAD DE PROCEDER
A LA VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA DEL PUNTO 2.2.1 NUMERAL 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD
DE LA OFERTA DEL CAPITULO 11 DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, REQUERIDOS EN
LAS BASES INTEGRADAS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, SIENDO ESTE EL SIGUIENTE

RESULTADO:
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
N POSTOR RESULTADO
ANEXO1 | REPRESENTACION | ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO4 | ANEXOS | ANEXO6
SERVICENTER : _ . . NO ; :
NO NO NO NO NO NO
1 | DIAZ DIESEL § i SI CUMPLE = No | NO_ | CORRESP | .
Sy CUMPLE cumpLe | cUMPLE | cUMPLE | CORSESF | CUMPLE | ADMITIDA
. . ) v NO : ;
FP INVERCONS NO . L - NO NO NO NO NO
2 EIRL CUMPLE NO CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE C%RNR]-)EESP CUMPLE ADMITIDA
3 :g’tlssros SI CUMPLE SI CUMPLE St - S cogl(a)ﬁsp SI ADMITIDA
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
S.A ONDE
INVERSIONES St s SI NO SI
4 gﬁrnﬂo S| CUMPLE SI CUMPLE s | e | e C(())RNI;EESP CUSLp | ADMITIDA

NUMERO DE PARTICIPANTES ADMITIDOS: DOS (02) OFERTAS

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE DOS (02) POSTORES HAN SIDO
ADMITIDOS, LOS CUALES PASAN A LA ETAPA DE EVALUACION DE ACUERDO A LOS
FACTORES ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS.

NUMERO DE PARTICIPANTES NO ADMITIDOS: DOS (02) OFERTAS

1.- SERVICENTER DIAZ DIESEL E.LR.L. - DELA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA QUE
POSTOR PRESENTO LA FIRMA PEGADA EN TODAS LAS PAGINAS DE SU OFERTA
INCLUYENDO EL ANEXO 6 OFERTA ECONOMICA.
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LAS OFERTAS SE PRESENTAN CONFORME LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 59 Y EN EL
ARTICULQO 90 DEL REGLAMENTO.

LAS DECLARACIONES JURADAS, FORMATOS O FORMULARIOS PREVISTOS EN LAS BASES QUE

CONFORMAN LA OFERTA DEBEN ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADOS POR EL POSTOR (FIRMA

MANUSCRITA O DIGITAL, SEGUN LA LEY N°27269. LEY DE FIRMAS Y CERTIFICADOS

DIGITALES). LOS DEMAS DOCUMENTOS DEBEN SER VISADOS POR EL POSTOR. EN EL CASO DE

PERSONA _JURIDICA, POR SU REPRESENTANTE LEGAL,_APODERADQ O MANDATARIO
ESIGNADO PARA DICHO FIN Y, EN EL CASO DE PERSONA NATURAL POR ESTE O SU

APODERADO. NO SE ACEPTA EL PEGADO DE LA IMAGEN DE UNA FIRMA O VISTO. LAS
IFERTAS SE PRESENTAN FOLIADAS.

POR LO QUE NO RESULTA DE APLICACION EL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY
DE CONTRATACIONES DEL ESTADO; POR LO TANTO, EL COMITE DE SELECCION DECIDE
POR UNANIMIDAD NO ADMITIR LA OFERTA.

2.- FP INVERCONS EIRL - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA QUE EL POSTOR
PRESENTO LA FIRMA PEGADA EN TODAS LAS PAGINAS DE SU OFERTA INCLUYENDO EL
ANEXO 6 OFERTA ECONOMICA.
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ANEXOD N°6
PRECIO DE LA OFERTA
Sefores

COMITE DE SELECCION ADMUDICACION SIMPLIFICADA N 06-2023-MDK/CS-1- DU 032-2023

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL TRACTCR DE ORUGA DTG DE PROPIEDAD MUNICIPAL
Prezente

Es gratc dirgirme 2 usted para hacer de 5u cONOCIMIento que de acLerdo ton ias bases, micfea esla
siguente

CONCEPTO PRECIO TOTAL

TOTAL $/. 549.000.00

£l preoo de la cferta Quinientos Cuarenta y nueve mil y 00/100 soles noiuye todes los 1nbuLios seguros
trangparte rspeccicnes pruebas y. de ser el casc ios costas laborales conforme 3 1a legslacion vigente
as tome cudiguier Jtic conceptc que pueda tener intidencia sobre f costo del bien' a contratar excepo
la de aquelics postores que gocen de alguna exoneracion legal no induiran en el precio de su ofenta los
tnbLtos respectivos

Chiciayo 08 de novembie del 2023
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LAS OFERTAS SE PRESENTAN CONFORME LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 59 Y EN EL
\ ARTICULO 90 DEL REGLAMENTO.

LAS DECLARACIONES JURADAS, FORMATOS O FORMULARIOS PREVISTOS EN LAS BASES QUE

INFORMAN LA OFERTA DEBEN ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADOS POR EL POSTOR (FIRMA
MANUSCRITA O DIGITAL SEGUN LA LEY N°27269, LEY DE FIRMAS Y CERTIFICADOS
HGITALES). LOS DEMAS DOCUMENTOS DEBEN SER VISADOS POR EL POSTOR. EN EL CASO DE
PERSONA JURIDICA, POR SU_REPRESENTANTE LEGAL_APODERADO O MANDATARIO
DESIGNADO PARA DICHO FIN Y, EN EL CASO DE PERSONA NATURAL. POR ESTE O SU
APODERADO. NO SE ACEPTA EL PEGADO DE LA IMAGEN DE UNA FIRMA O VISTO. LAS
OFERTAS SE PRESENTAN FOLIADAS.

POR LO QUE NO RESULTA DE APLICACION EL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY
DE CONTRATACIONES DEL ESTADO; POR LO TANTO, EL. COMITE DE SELECCION DECIDE
POR UNANIMIDAD NO ADMITIR LA OFERTA.

ETAPA: EVALUACION ECONOMICA - DOS (02) OFERTAS

EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A EVALUAR LAS OFERTAS ECONOMIQAS Y
DETERMINA EL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO
74 DEL NUMERL 74.2 DEL. REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

EVALUACION ECONOMICA
Ne POSTORES OFERTA ECONOMICA PUNTAJE
1 |RINAI REPUESTOS S.A S/ 473,551.73 79.78
2 | INVERSIONES PALMETTO EIRL S/ 377.800.00 100.00




CUANDO LA EVALUACION DEL PRECIO SEA EL UNICO FACTOR, SE LE OTORGA EL MAXIMO
PUNTAJE A LA OFERTA DE PRECIO MAS BAJO Y SE OTORGA A LAS DEMAS OFERTAS
PUNTAJES INVERSAMENTE PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA

SIGUIENTE FORMULA.
Pi =Om x PMP
Oi
Dénde:
I = Oferta.
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio i.
Om = Precio de la oferta mas baja.

PMP = Puntaje maximo del precio.

CON LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION ECONOMICA, SE PROCEDE A
DETERMINAR EL ORDEN DE PRELACION,

EVALUACION ECONOMICA
: ORDEN DE
N POSTORES OFERTA ECONOMICA | ot 1N
INVERSIONES PALMETTO EIRL S/ 377.800.00 1°
RINAI REPUESTOS S.A S/ 473,551.73 2°

ETAPA: CALIFICACION DE OFERTAS — DOS (02) OFERTAS

SE PROCEDE CON LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS, LA MISMA QUE SE
REALIZAN CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 75.1 DEL ARTICULO 75 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITE DE SELECCION CALIFICA A LOS
POSTORES QUE OBTUVIERON EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR, SEGUN _EL ORDEN DE
\ PRELACION, VERIFICANDO QUE _CUMPLAN CON_LOS REQUISITOS DE _CALIFICACION

ESPECIFICADOS EN LAS BASES. LA OFERTA DEL POSTOR QUE NO CUMPLA CON _LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION ES DESCALIFICADA.

REQUISITOS DE CALIFICACION

Ne POSTORES
RESULTADO
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR
INVERSIONES SUBSANAR
1 PALMETTO EIRL SUBSANAR

2 RINAI REPUESTOS S.A NO CUMPLE/NO CALIFICA DESCALIFICADO




NUMERO DE PARTICIPANTES OBSERVADOS: UNA (01) OFERTA

1.- INVERSIONES PALMETTO EIRL.- DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA QUE EN
LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD,
EN LOS FOLIOS 39 — 40 Y 56 — 57 FALTA LA FIRMA LEGALIZADA DE LOS CONTRATOS DE
CONSORCIO SEGUN LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO III DE LA PRESENTE
SECCION.

POR LO QUE EN MERITO AL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, NUMERAL 60.2 LITERAL B) LA NOMENCLATURA DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION Y FALTA DE FIRMA O FOLIATURA DEL POSTOR O SU
REPRESENTANTE y C) LA LEGALIZACION NOTARIAL DE ALGUNA FIRMA. EN ESTE SUPUESTO,
EL CONTENIDO DEL DOCUMENTO CON LA FIRMA LEGALIZADA QUE SE PRESENTE COINCIDE
CON EL CONTENIDO DEL DOCUMENTO SIN LEGALIZACION QUE OBRA EN LA OFERTA; EL
COMITE DE SELECCION DECIDE OTORGAR EL PLAZO DE 01 (UN) DiA HABIL PARA SU
SUBSANACION.

NUMERO DE PARTICIPANTES DESCALIFICADOS: UNA (01) OFERTA

2.- RINAI REPUESTOS S.A.- DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN EL FOLIO 43 —
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, SOLO ACREDITA EL MONTO DE §/
296,718.00 COMO EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, CUANDO EN LAS BASES
INTEGRADAS SE SOLICITA UN MONTO FACTURADO ACUMULADO DE S/ 550,000.00
(QUINIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES).

Reguisitos:

E! postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 550 000.00 (QUINIENTOS CINCUENTA
MIL Y 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o simiares ai objeto de !a convocatona. durante los ocho (8)
afios anteriores a la facha de |a presentacion de oferas que se computaran desde la facha de la confarmidad o
emisicn del comprebante de pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes Repuestos para maquinaria pesada, tractor oruga,
cargador frontal, motoniveladora rodillo y volquete.

POR CONSIGUIENTE, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD DESCALIFICAR
LA OFERTA.

POR LO DESCRITO ANTERIORMENTE, ESTE COLEGIADO DECIDE SUSPENDER LA ETAPA DE
CALIFICACION DE LAS OFERTAS EN RAZON DE QUE EL POSTOR INVERSIONES
PALMETTO EIRL, TENDRA QUE SUBSANAR LA OBSERVACION DESCRITA CON
ANTERIORIDAD; SE NOTIFICARA EL ACTA DE SUBSANACION A TRAVES DE LA CONSOLA
DEL SEACE, RECIBIENDO LA SUBSANACION A TRAVES DE LA MISMA CONSOLA.

PREVIA LECTURA DEL CONTENIDO DE LA PRESENTE ACTA, Y ESTANDO CONFORME EN
TODOS SUS EXTREMOS, SIENDO LAS 15:40 HORAS DEL DIA 07/11/2023, LOS PRESENTES
PROCEDEN A SUSCRIBIR EN SENAL DE CONFORMIDAD EN TODOS SUS EXTREMOS.

ATENTAMENTE:




e

IN HUAMAN CALDERON ING. LUIS ARTE RAMIREZ WALTER CHAVEZ HUAMAN
PRESIDENTE PRIMER MBRO SEGUNDO MIEMBRO



ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION _ SIMPLIFICADA _N° _06-2023-MDK/CS-1 __CONVOCADO _PARA LA
ADOQUSICION DE REPUESTOS PARA EL OR DE ORUGA D7G DE PROPIEDAD DE
LA MUNICIPALIDAD DE KANARIS

SIENDO LAS 16:45 HORAS DEL DIA 09 DE NOVIEMBRE DEL ANO 2023, EN LOS AMBIENTES
DE LA OFICINA DE ENLACE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KANARIS, SITIO AV.
CHICLAYO 1415 - VILLA HERMOSA, SE REUNE EL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS
MEDIANTE RESOLUCION DE ALCALDIA N° 260-2023-MDK/A, DE FECHA 23 DE OCTUBRE DEL
2023, A FIN DE LLEVAR A CABO LA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION X
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 06-2023-MDK/CS-1 CONVOCADO PARA LA ADQUSICION DE REPUESTOS
PARA EL TRACTOR DE ORUGA D7G DE PROPIEDAD DE LA MUNICIPALIDAD DE KANARIS

PARA TAL EFECTO SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION,
ENCARGADOS DE LA CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO, LOS CUALES SE
MENCIONAN A CONTINUACION:

MIEMBROS TITULARES:
1. PRESIDENTE (T) : TEC. DARWIN STALIN HUAMAN CALDERON
2. MIEMBRO (T) - ING. LUIS EVER URIARTE RAMIREZ
3. MIEMBRO (T) : LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION DA INICIO AL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, SENALANDO QUE EL POSTOR INVERSIONES PALMETTO EIRL, HA
CUMPLIDO CON SUBSANAR LA OBSERVACION NOTIFICADA MEDIANTE ACTA DE
NOTIFICACION PARA SUBSANACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, TAL COMO SE
PUEDE APRECIAR EN LA CONSOLA DEL SEACE
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ETAPA;: CALIFICACION DE OFERTAS — DOS (02) OFERTAS

EL COMITE DE SELECCION EN PLENO EN PLENO, PROSIGUIENDO CON LA ETAPA DE
CALIFICACION DE OFERTAS, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUUMERAL 75.1 DEL
ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, SE
DETERMINA LO SIGUIENTE




REQUISITOS DE CALIFICACION
N° POSTORES
RESULTADO
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR
INVERSIONES .
1 PAT METTO TIRE: CUMPLE/CALIFICA CALIFICADO
2 | RINAIREPUESTOS S.A NO CUMPLE/NO CALIFICA DESCALIFICADO

NUMERO DE PARTICIPANTES CALIFICADOS: UNA (01) OFERTA

L- INVERSIONES PALMETTO EIRL.- SE VERIFICO UNQ A UNQ LA TQTALIDAD DE LOS
DOCUMENTOS PRESENTADOS POR EL POSTOR PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, ASI COMO TAMBIEN LOS
DOCUMENTOS QUE SE SOLICTARON PARA SU SUBSANACION, DETERMINANDOSE QUE
CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LOS MISMOS, POR LO QUE LA OFERTA ES
CALIFICADA.

NUMERO DE PARTICIPANTES DESCALIFICADOS: UNA (01) OFERTA

1.- RINAI REPUESTOS S.A.- DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN EL FOLIO 43 —
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, SOLO ACREDITA EL MONTO DE S/
296,718.00 COMO EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, CUANDO EN LAS BASES

INTEGRADAS SE SOLICITA UN MONTO FACTURADO ACUMULADO DE S/ 550,000.00
(QUINIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES).

Reqguisitos:

E! postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 550 000.00 (QUINIENTOS CINCUENTA
MIL Y 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatona. durante los ocho (8)
afios anteriores a 1a fecha de la presentacidn de ofertas que se computaran desde !a fecha de la conformidad ¢
emision del comprobante de pago. segun cormesponda

Se consideran bienes similares 3 los siguientes Repuestos para magqumnana pesada, tractor aruga
cargador frontal, motoniveladora rodillo y volguets

POR CONSIGUIENTE, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD DESCALIFICAR
LA OFERTA.

COMO RESULTADO DE LO ANTERIOR, EL COMITE DE SELECCION, OTORGA POR
UNANIMIDAD LA BUENA PRO AL POSTOR: INVERSIONES PALMETTO EIRL POR EL MONTO

DE 8/377,800.00 (TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 SOLES)
INCLUIDO IMPUESTOS DE LEY.

PREVIA LECTURA DEL CONTENIDO DE LA PRESENTE ACTA, Y ESTANDO CONFORME EN
TODOS SUS EXTREMOS, SIENDO LAS 18:00 HORAS DEL DIA 09/11/2023, LOS PRESENTES
PROCEDEN A SUSCRIBIR EN SENAL DE CONFORMIDAD EN TODOS SUS EXTREMOS.




Atentamente,

DARWINSTANLIN HUAMAN CALDERON
PRESIDENTE

WALTER CHAVEZ HUAMAN
SEGUNDO MIEMBRO




